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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Senati Akademik
Nr.//2% Prot Shkodér, mé.Z2f . @7 2024
VENDIM
Nr._f/ daté 27 o7 2024

“PiER MIRATIMIN E SHPERBLIMIT Pl‘:i_R PUNONJESIT MBESHTETES NE
UNIVERSITETIN E SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI

N& zbatim t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n& institucionet e
arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisg”; Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 "P&r menaxhimin
e Sistemit Buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”(i ndryshuar), Ligjit nr. 97/2023 "Pér buxhetin
e vitit 2024”, Ligjin nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Puné&s n& RSH”, i ndryshuar; VKM nr.
75, daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t€ arsimit t&
larté dhe kérkimit shkencor”. udhézimit nr. 9, dat€ 20.3.2018 “Pér procedurat standarde té&
zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar, VKM nr. 834, daté 28.12.2023 “Pé&r nj& ndryshim né
Vendimin nr.929, dat& 17.11.2010. t& Késhillit t8 Ministrave, "Pér krijimin dhe pérdorimin e
fondit t& veganté”, t& ndryshuar, dhe pér shtesé fondi né buxhetin e vitit 2023, miratuar pér disa
institucione™, pika I, gérma "a” , Senati akademik n&€ mbledhjen e datés 29.03.2024

Vendosi

1. T& miratoj& shp&rblimin p&r punonjésit mbéshtetés t& cilét paguhen me sistemin me 9 dhe
13 klasa né masén 10 000 (dhjet€ mijé) leké.

2. Ky vendim i pércillet Bordit t&¢ Administrimit pér miratim pérfundimtar.

3. Ky vendim hyn ng fuqi menjéherg.
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Lénda: Relacion shogérues i Vendimit t& Senatit Akademin nr. 91, daté 29.03.2024 “Pér
miratimin e shpérblimit pér punonjgsit mbé&shtetés né¢ Universitetin € Shkodrés “Luigj
Gurakugqi”.

Senati akademik ka analizuar n& mbledhjet e tij t& datave 28.02.2024 dhe 29.03.2024 ké&rkesén
¢ punonjésve mbéshtetés t&€ USH-s& lidhur me shpérblimin e tyre si e drejté e fituar nga VKM
nr. 834, daté 28.12.2023 “ Pér njé& ndryshim n& vendimin nr 929, daté 17.11.2010, t&€ Ké&shillit
t& Ministrave, “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t& vegant&”, t& ndryshuar dhe pér shtesé
fondi n& Buxhetin e vitit 2023, miratuar pé disa instiucione”, ¢ pazbatuar nga administrata e
USH-sé brenda afatit ligjor t& parashikuar n€ VKM-né né fjalé.

Nga analiza e rastit ka rezultuar se VKM nr. 834, daté 28.12.2023 “ Pér nj€¢ ndryshim né
vendimin nr 929, daté 17.11.2010, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér krijimin dhe pérdorimin e
fondit t& vegant#”, t& ndryshuar dhe pér shtesé fondi né Buxhetin e vitit 2023, miratuar p€ disa
instiucione™ i ka dhé&né t& drejté punonjésve mbéshtetés té cilét paguhen me sistemin 9 dhe 18
klasa, t& shpérblehen n& masén 10 000 (dhjeté mijé) leké dhe ka ngarkuar institucionin toné qé
t& kryejé veprimet financiare p&r zbatimin ¢ kétij vendimi deri me datén 15.01.2024. Rezulton
gjithashtu q& Administrata ¢ USH-s& nuk ka vepruar as né koh& ¢ as n& kuptimin e drejté t€
parashikimeve t& VKM-s& nr. 834, datw 28.12.2023 duke sjellé si pasojé mosgarantimin ¢ t&
drejtés sé fituar pér punonjésit mbéshtetés t& USH-sé, kategori e cila ka pagat mé t€ uléta né t€
gjithé stafin e USH-sé.

Ndérkohé rezulton q& universitete t& tjera si Universiteti “I.Qemali”, Vlorg, Universiteti
Politeknik, Universiteti i Sporteve, etj. ka proceduar me pagesén e shpérblimit p&r punonjésit
mbéshtetés sipas VKM-sw nr. 834 daté 28.12.2024.

Nga ana tjetér, sipas parashikime té dispozitave té Kodit t& Punés n& RSH, punémarrési ka &
drejté t’i k&rkojé brenda tre viteve, t& drejtat ekonomike financiare gg fiton né kuadér €
marrédhénies s& punés.

Nisur nga sa mé sipér, Senati akademik, né pérfundim t& shqyrtimit t& rastit vendosi t€ miratojé
shpérblimin e punonjésve mbéshtetés t& cilét paguhen me sistemin 9 dhe [8 klasa, €
shpérblehen né masén 10 000 (dhjeté mijé) leké, shumé e cila t& mbulohet nga t€ ardhurat ¢
USH-s& dhe t’i kérkojé Bordit t&¢ Administrimit miratimin pérfundimtar t& kétij vendimi.
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